
国語   クラスで話し合って決めよう 一つの花 

算数   わり算の筆算 倍の見方 

理科   とじこめた空気や水 

社会   自然災害にそなえるまちづくり 

音楽   せんりつのとくちょうを感じ取ろう 

図工   ギコギコトントンクリエイター（工作） 

体育   陸上運動 器械運動（跳び箱） 

総合   タブレットを使って（学校紹介作り） 

 

 

 

 

 

長かった夏休みも終わり、いよいよ２学期が始まりました。 

２学期は、校外学習や運動会など、楽しみな行事がたくさん予定されています。今学期も

『Step up‼』の目標を大切に、学年みんなで力一杯取り組んでいきたいと思います。 

 ９月も近付いてきましたが、まだまだ暑い日が続きそうです。久しぶりの学校生活で疲れが

出ることもあるかと思いますので、お子様の体調管理をお願いします。また、１学期よりもさ

らに成長した一人一人の姿が見られるよう、２学期も引き続きご支援ご協力よろしくお願いし

ます。 

 

～８・９月の行事予定～ 

 

◎８・９月の学習予定 

 

 

 

 

 

～お知らせとお願い～ 
 

★９月２日(月)に教科書(下)を配布します。一度持ち帰りますので、記名をしてご家   

庭で保管をお願いします。 

 

   ★お道具箱の中身や絵の具セットなどの補充・確認をお願いします。文房具など  

同じものを使用していることがあったり、落とし物があったりしますので、必     

ず記名して持たせてください。 

 

★授業中にタブレットの充電が切れてしまうことがあります。充電の状態を毎日  

ご確認ください。（タブレットは毎日持ってきます。） 

 

★2学期の校外学習は１１月に琵琶湖博物館・帰帆島公園へ行く予定にしていま  

す。変更などがありましたら、適宜お知らせいたします。 

 

  

月 火 水 木 金 土  

8/26 

始業式 
11：30分頃下校 

27 

給食開始 

5時間授業 

28 

5時間授業 

29 

5時間授業 

30 

給食後下校 

 

31  

9/2 

５時間授業 

 

3 

諸費① 

4 

二測定 

5 

児童集会 

6 

放課後学習 

7 

土曜授業 

参観（2,3h） 

 

9 

代休 

10 

 

11 

 

12 

 

13 

諸費② 

放課後学習 

14  

16 

敬老の日 

 

17 

 

18 

給食後下校 

19 

 

 

 

20 

補習タイム 

21  

23 

振替休日 

24 

児童集会 

 

 

25 

 

26 
 

27 

 

28  

30 

5時間授業 

 

 

 

 

 

  

 

  

枚方市立中宮小学校 

４年学年便り ８･９月号 

令和 ６年 ８月 ２６日 

８、９月分の学校諸費 

            教材費            ２０００円 

               災害共済制度掛金（※）     ７１０円 

ＰＴＡ会費             ４００円 

               計            ３１１０円 

（※掛け金は対象の方のみです） 


